Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 20-07-2022
Insolventienummer F.08/21/157
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000205097:F001
Datum uitspraak 29-10-2021
R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr G.L.E. Kemerink op Schiphorst

Algemene gegevens

Naam onderneming

Rijho B.V. 29-11-2021
1

Gegevens onderneming

Rijho B.V. 29-11-2021
Vianenweg 23 1
7451 TD Holten

Bron: Kamer van Koophandel

Activiteiten onderneming

In de Kamer van Koophandel worden de activiteiten als volgt omschreven: 29-11-2021

1

e Handelin en reparatie van caravans

e Verhuur en lease van overige machines en werktuigen en van goederen
goederen (geen automaten)

e Algemene burgerlijke utiliteitsbouw

Het inkopen, verkopen, exporteren, distribueren, het lease van, het handelen
in, de marketing van en de advisering met betrekking tot caravans en daaraan
verwante producten, alsmede het verrichten van overige activiteiten die van
belang zijn of kunnen zijn voor de vennootschap.

Bouwen en ontwerpen van Tiny house's.

Volgens de bestuurder hield de vennootschap zich niet (meer) bezig met de
reparatie van en handel in caravans, maar zagen de werkzaamheden van de
vennootschap met name op bouw en herstel werkzaamheden in het algemeen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=57bf571a-a838-ec11-810b-e2f2dc0ca213
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0acf9cea-d078-ea11-80f1-0050568031ed

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €99.745,00 € -5.876,00 €12.204,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt (nog) niet over financiéle gegevens.

De administratie is gedeeltelijk aangeleverd, waaronder de jaarrekening

2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Uit de Kamer van Koophandel blijkt dat er 2 werknemers in dienst zouden zijn.
Echter, volgens opgave van de bestuurder waren er per datum faillissement

geen werknemers (meer) in dienst.

Boedelsaldo

€ 8.179,96
Toelichting

Opbrengst verkoop activa

€ 8.328,06

Verslagperiode

van
29-10-2021

t/m
28-11-2021

van
29-11-2021

t/m
22-2-2022

van
23-2-2022

t/m
18-7-2022

29-11-2021

1

20-07-2022
3

29-11-2021

1

24-02-2022

2

20-07-2022
3

29-11-2021
1

24-02-2022
2

20-07-2022
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 40 uur 48 min
2 28 uur 18 min
3 34 uur 12 min
totaal 103 uur 18 min

Toelichting bestede uren

De bestede uren tijdens de eerste verslagperiode zien met name op 29-11-2021
inventarisatiewerkzaamheden en werkzaamheden ten aanzien van zowel het 1
veiligstellen als de verkoop van de activa (op diverse locaties).

De bestede uren tijdens de tweede verslagperiode zien met name op de 24-02-2022
verkoop van de activa en werkzaamheden met betrekking tot onderzoek 2
inzake een openstaande vordering.

De bestede uren tijdens de derde verslagperiode zien met name op 20-07-2022
onderzoek naar de openstaande vordering, het bestuderen van de 3
(gedeeltelijk) aangeleverde administratie en het uitvoeren van het

rechtmatigheidsonderzoek.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Rijho B.V. is Gino's Groep Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende (gerechtelijke)
procedures.

1.3 Verzekeringen

Vanwege achterstanden in de verzekeringspremies is de dekking van de
verzekeringen opgeschort.

De verzekeringen zijn per datum faillissement beéindigd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst ten aanzien van de opslagruimte is reeds voor datum
faillissement overgegaan op een derde partij. Zowel de verhuurder als de
(nieuwe) huurder hebben dit bevestigd. De curator is niet bekende met
lopende huurcontracten ten aanzien van het pand.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is de oorzaak van het failissement een aantal
verlieslatende projecten, waarbij geschillen zijn ontstaan met opdrachtgevers
en facturen niet (tijdig) werden voldaan.

De curator zal één en ander nader onderzoeken.

29-11-2021

1

29-11-2021

1

29-11-2021
1

24-02-2022
2

29-11-2021

1

29-11-2021

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-11-2021
0 1
Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder waren er ten tijde van de uitspraak van het
faillissement geen werknemers in dienst. Dit is later ook bevestigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-11-2021
2 1
Toelichting

Bron: Kamer van Koophandel

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Verifieren / controleren (mogelijke) dienstverbanden ten tijde van het 29-11-2021
failissement. Deze werkzaamheden zijn afgerond, er zijn geen 1
dienstverbanden ten tijde van - de uitspraak van - het faillissement.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 29-11-2021

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

29-11-2021
e Inventarisatie;
! 1
e Onderzoek kadaster.
De werkzaamheden zijn afgerond.
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris (gereedschap/materieel) € 8.328,06
totaal € 8.328,06 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen
De inventaris - bestaande uit gereedschap en ander (werk)materieel - zal 29-11-2021
worden aangeboden op een veiling. 1
De inventaris - bestaande uit gereedschap en ander (werk)materieel - is 20-07-2022
reeds verkocht. De totale opbrengst bedraagt (E) 8.328,06. 3
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
Zal nader worden onderzocht. 29-11-2021
1
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
29-11-2021
e Inventariseren aanwezige activa; 1
e Beoordelen verkoopmogelijkheden;
e Opstarten veilingproces;
e Verkoop activa.
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
Voorraad bestond enkel uit grijpvoorraad (spijkers, schroeven, etc.) 29-11-2021
1
Er was geen onderhanden werk.
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa
Niet van toepassing. 29-11-2021

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Eris één kavel niet verkocht, deze kavel zal worden aangeboden op een
andere veiling.

De inventaris - bestaande uit gereedschap en ander (werk)materieel - is
reeds verkocht. De totale opbrengst bedraagt (E) 8.328,06.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 2.250,00

totaal € 2.250,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator zal overgaan tot het incasseren van de openstaande vorderingen.
De curator doet onderzoek naar de openstaande vordering.
I Het onderzoek naar de openstaande vordering is nog in behandeling.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

e Incasseren vorderingen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De bestuurder heeft verklaard dat er geen sprake is van een financiering.

24-02-2022
EEZ
20-07-2022
EE3
29-11-2021
EE
24-02-2022
EEZ
20-07-2022
3
29-11-2021
EE
29-11-2021
mE1



5.2 Leasecontracten

Tijdens de intake heeft de bestuurder aangegeven dat er een
leaseovereenkomst is ten aanzien van een computer. De informatie -
waaronder het leasecontract - is reeds opgevraagd.

Een (aantal) auto('s) en GPS-apparatuur werd geleased. De curator heeft geen
(lease)voertuig(en), noch GPS-apparatuur aangetroffen.

De computer met accessoires zal worden afgegeven aan de
leasemaatschappij. Een eventuele overwaarde komt toe aan de
faillissementsboedel.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris op dit moment één crediteur die een beroep doet op een
eigendomsvoorbehoud. De aanwezigheid van de (ongebruikte) goederen en
de rechtsgeldigheid van het eigendomsvoorbehoud wordt nader onderzocht.

De bestuurder heeft aangegeven dat de goederen reeds verwerkt waren. De
goederen zijn door de curator niet aangetroffen. Het eigendomsvoorbehoud is
om die reden afgewezen.

5.6 Retentierechten

Een debiteur beroept zich op het retentierecht ten aanzien van de goederen
(gereedschappen) die nog aanwezig waren bij de debiteur, in verband met de
uitvoering van een opdracht. De curator heeft deze zaken opgeéist. Het
beroep op retentierecht is vooralsnog afgewezen en zal nader worden
onderzocht.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing, voor zover bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

29-11-2021

1

24-02-2022
2

29-11-2021

1

29-11-2021

1

29-11-2021

mE1

24-02-2022
2

29-11-2021

1

29-11-2021

1

29-11-2021

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

29-11-2021
1

e Inventariseren;
e Onderzoeken retentierecht.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 29-11-2021

1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd bij de bestuurder. Nog niet alle 29-11-2021
administratie is aangeleverd bij de curator. Bestuurder heeft aangegeven 1
bezig te zijn met het verzamelen van de aangeleverde informatie.

Op dit moment is nog niet duidelijk of aan de boekhoudplicht is voldaan.

Door de bestuurder en de accountant wordt informatie aangeleverd. De 24-02-2022
curator heeft nog niet alle opgevraagde informatie ontvangen. 2



De administratie is gedeeltelijk aangeleverd. De bestuurder en accountant
hebben onlangs aangegeven dat binnenkort de laatste stukken zullen
worden aangeleverd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is medio 2020 opgericht; er zijn geen jaarrekeningen
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing gezien de omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal is volgens de Kamer van Koophandel volgestort. Gezien
de hoogte van het geplaatst kapitaal is nader onderzoek niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal de gebruikelijke onderzoeken verrichten.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal de gebruikelijke onderzoeken verrichten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de gebruikelijke onderzoeken verrichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e Inventarisatie;
e Gebruikelijke onderzoeken.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-07-2022
3

29-11-2021
1

29-11-2021
1

29-11-2021

1

29-11-2021

1

29-11-2021

1

29-11-2021
1

29-11-2021
1



€0,00
Toelichting

e Salaris curator: P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€17.327,00

Toelichting

Betreft vorderingen inzake loonheffingen, omzetbelasting en

motorrijtuigenbelasting.

€ 22.287,00

€ 30.231,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€10.225,52
€19.105,71

I €19.614,62

29-11-2021
1

29-11-2021

1

24-02-2022

2

20-07-2022
3

29-11-2021

1

29-11-2021

1

29-11-2021
1

24-02-2022
2

20-07-2022
3

29-11-2021

1

24-02-2022
2

20-07-2022
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator beschikt (nog) niet over een crediteurenlijst. Crediteuren die zich
melden bij de curator, kunnen de vordering (digitaal) indienen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

29-11-2021
1

29-11-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

29-11-2021
e Inventariseren;
! 1
e Verkoop activa;
e Incasseren debiteur(en);
e Afwikkelen vermeende eigendomsvoorbehoud(en) / (andere) rechten van
derden;
e Rechtmatigheidsonderzoek;
e Crediteurenadministratie;
e Afwikkelen faillissement.
24-02-2022
e Incasseren debiteur(en);
o _ 2
e Rechtmatigheidsonderzoek;
e Crediteurenadministratie;
e Afwikkelen faillissement.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag
| 23-10-2022 20-07-2022
3
10.4 Werkzaamheden overig
Disclaimer 29-11-2021
1

Dit openbaar failissementsverslag en het daarbij behorende financieel verslag
zijn op basis van beschikbare gegevens en mededelingen van onder meer (de
bestuurder(s) van) de schuldenaar, zo zorgvuldig mogelijk opgesteld. De
curator kan echter niet in staan voor de volledigheid of de juistheid van de aan
de verslagen ten grondslag liggende gegevens of mededelingen. Het kan
voorkomen dat bepaalde informatie nog niet openbaar gemaakt kan worden.
De curator staat daarom ook niet in voor de volledigheid of juistheid van het
verslag en de bijlagen. Aan dit verslag en de bijlagen kunnen geen rechten
worden ontleend en schuldeisers dienen er rekening mee te houden dat de
vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg van
nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten. Aan de opname op een
crediteurenlijst kunnen geen rechten worden ontleend.

De lezer dient met het voorgaande rekening te houden en ervoor te waken te
gemakkelijk gebruik te maken van de geboden informatie voor andere
doeleinden dan waarvoor het verslag is opgesteld, namelijk het globaal
informeren over de toestand van de boedel als bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


